

01010

Sarastia tilinpäätös
1.1.2022-31.12.2022

Kirkasta näkemystä.

ALUKSI

Sarastia on Suomen suurin julkisomisteinen talous- ja henkilöstöhallinnon yritys. Tuotamme palveluita 290 omistajallemme, meillä on töissä lähes 1 000 asiantuntijaa ja välitämme vuokratyövoimaa yli kolme miljoonaa tuntia. Vuonna 2022 Sarastian liikevaihto oli 177 miljoonaa euroa, jossa oli kasvua edelliseen vuoteen verrattuna 15 prosenttia.

Kauan odotettu sote-uudistus ja hyvinvointialueiden käynnistyminen 1.1.2023 värittivät raportointikautta. Sarastia Oy valmistautui kahdeksan hyvinvointialueen käyttöönottoon. Joukkoon mahtui sote-kypsyydeltään, palveluvalikoimaltaan ja järjestelmäkirjoltaan erilaisia yhdistelmiä. Oli olemassa olevia, jo sote-moodissa olevia asiakkaita, uusia, valmistelun loppusuoralla palvelusopimuksen tehneitä hyvinvointialueita ja pelkkiä järjestelmiä käyttäviä asiakkuuksia. Siirtymä sujui keskimäärin paremmin kuin mitä valtakunnan tasolla ennakoitiin.

Niin ikään eri Sarastia-yhtiöiden tilanteet sote-muutoksen suhteet olivat erilaiset. Sarastia Rekrylle ja Suomen Kuntaperinnälle sote-asiakkuudet olivat jo entuudestaan vahvuus. Sarastia Oy:lle uudistus merkitsi paitsi muutosta tulevissa suurimmissa asiakkuuksissa myös omistussuhteiden ja asiakasostojen eriytymistä kunnista hyvinvointialueiden suuntaan. Tämän tasapainon hallinta in house -kontekstissa on kilpailuoikeudellisten ja muiden vaatimuksenmukaisuustekijöiden (esim. tietosuoja- ja tietoturva-asiat) ohella suuria tulevaisuuden kysymyksiä. Tärkein lähtökohta on, että palveluiden laatu ja hinta saadaan kohdilleen. Sarastia täyttää kohta neljä vuotta ja on aika lunastaa fuusiolle asetetut odotukset.

Talouden iso kuva

Historiaa heijastavilla numeroilla tarkasteluna asiat näyttävät myönteisiltä. Sarastia kasvoi jälleen kaksinumeroista tahtia: kolmantena fuusion jälkeisenä täytenä tilikautena kaikki neljä konserniyhtiötä kasvoivat ja jokaisen tilikauden tulos osoitti pientä plussaa – yhteensä 7,5 miljoonaa euroa. Toiminnan volyymin kehittymisen myötä myös haasteista on tullut isompia: Muutamia asiakkuuksia päättyi ja Helsingin kaupungin palkanmaksutilanne ja sen valtaisa julkisuus yllättivät.

Toisaalta myös uusia asiakkaita aloitti ja projektiliiketoiminnan tavanomaisesta poikkeavan suuri osuus liikevaihdosta näkyi niin rahoitusaseman vahvistumisena (liiketoiminnan kassavirrat) kuin kannattavuudessakin (katetasojen odotettua pienempi heikentyminen). Sarastia on edelleen velaton.

Sarastian kehityksessä on samankaltaisuutta valtiontalouteen sekä sote-uudistuksen että pandemian ja geopoliittisen kireyden suhteen: Sarastian kulut kasvoivat suhteessa liikevaihtoon ja tuottavuus heikentyi volyymitoiminnoissa, mikä tarkoittaa sitä, että vuonna 2023 on palattava perusasioihin ja tehtävä tiukkojakin linjauksia sen suhteen, miten paras asiakasarvo voidaan saavuttaa.

Sarastia-konserni on tänä päivänä piirun verran enemmän henkilöstövuokrausyritys kuin talous- ja henkilöstöhallinnon perinteinen palvelukeskus. Rekryn ja Onviren yhteenlaskettu liikevaihto oli 55 % kokonaisuudesta. Yhtiöt ovat ennennäkemättömällä tavalla pystyneet uimaan työvoiman saatavuuden vastavirtaan. Ne ovat pystyneet pitämään palveluidensa hinnat kohtuullisina markkinoihin nähden samalla, kun ovat onnistuneet herättämään keikkalaisten kiinnostuksen tavanomaisilla palkka- ja palkkiotasolla. Keikkalaisten tyytyväisyys ja prosessin sujuvuus ovat olleet avainsanoja kahden keskeisen mittarin, sijaisaatuuden ja täyttöasteen, säilymiseen korkealla.



Anette Vaini-Antila
va. toimitusjohtaja
talousjohtaja

Niin Sarastia Oy:ssä kuin kaikissa sen tytäryhtiöissä Sarastia Rekry Oy:ssä, Suomen Kuntaperintä Oy:ssä ja Onvire Oy:ssä toiminnan ydin muodostuu henkilöstön työpanoksesta. Uudistettu henkilöstötilinpäätös, kuten muutkin toiminnan läpinäkyvyyden varmistavat raportit, menevät Sarastian hallituksesta yhtiökokoukselle, jonka jälkeen kaikki informaatio on saatavilla verkkosivuiltamme sarastia.fi.



SARASTIA OY
PL 34, 00531 HELSINKI

Y-TUNNUS: 2360731-5

Sisällys

Toimintakertomus	4
1. Olennaiset tapahtumat tilikaudella	4
2. Olennaiset tapahtumat tilikauden päättymisen jälkeen	4
3. Arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä	5
4. Selvitys tutkimus- ja kehitystoimien laajuudesta	5
5. Merkittävimmät riskit ja epävarmuustekijät	5
6. Taloudellinen tulos	5
7. Henkilöstö	5
8. Yhtiön johto ja tilintarkastaja	5
9. Hallituksen esitys yhtiön voittoa koskeviksi toimenpiteiksi	6
10. Hallituksen voimassa oleva osakeantivaltuus	6
11. Yhtiön osakkeet	6
Tuloslaskelma	7
Tase	8
Rahoituslaskelma	9
Konsernituloslaskelma	10
Konsernin tase	11
Konsernin rahoituslaskelma	12
Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot	13
Kirjanpidon eriyttäminen	13
Konsernitiilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot	14
Tuloslaskelman liitetiedot	15
Taseen liitetiedot	16
Luettelo käytetyistä kirjanpitokirjoista	21
Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset	22
Tilinpäätösmerkintä	22
Tilintarkastuskertomus	23

TOIMINTAKERTOMUS

Sarastia-konsernin muodostivat 31.12.2021 emoyhtiö Sarastia Oy ja kaksi sen 100 % omistamaa tytäryhtiötä Sarastia Rekry Oy ja Onvire Oy sekä 67 % omistettu tytäryhtiö Suomen Kuntaperintä Oy. Konserniyhtiöistä muut paitsi Onvire Oy ovat hankintalain tarkoittamia sidosyksiköitä omistajilleen.

1. Olennaiset tapahtumat tilikaudella

Toimialasiirtymä

Konsernin volyymien painopiste siirtyi taloushallintoalalta henkilöstövuokrausalaa lähellä olevaan sijaispalveluun edellisen tilikauden puolivälissä ja tämä asetelma säilyi myös vuonna 2022. Sarastia Rekry Oy:n ja Onvire Oy:n sijaispalvelun volyymit muodostavat yhdessä noin 55 % konsernin liikevaihdosta. Jäljelle jäävä 45 % syntyy talous- ja henkilöstöhallinnon palveluista, kuten kirjanpidosta, palkanlaskennasta ja saatavien perintätoiminnasta.

Konsernin kulurakenne säilyi ennallaan ja jakautuu yhtiöittäin liikevaihtoa vastaavasti. Konsernin kulurakenteen olennaisinta erää on selostettu tarkemmin henkilöstötilinpäätöksessä, mutta isossa kuvassa hieman alle 2/3 henkilöstökuluista on välitettävien hoiva-alan sijaisten palkka- ja muuta henkilöstökulua ja reilut 1/3 Sarastia-konsernin oman henkilöstön kulia.

Myös Sarastia Oy:n fokuksessa olevissa talous- ja henkilöstöhallinon palveluissa tapahtui kehitystä. Sote-uudistus näkyi Sarastia Oy:n liikevaihdon jakaumassa: projekteja oli ennätysmäärä ja asiakasvolyymit siirtyvät niiden myötä sotepähän. Järjestelmien käyttöönottoprojekteja tehtiin Kanta-Hämeen, Keski-Uudenmaan, Kymenlaakson, Lapin, Satakunnan, Etelä-Pohjanmaan, Länsi-Uudenmaan ja Vantaa-Keravan hyvinvointialueille. Helsingin kaupunki aloitti järjestelmäasiakkaana 1.4. ja Vantaa seurasi perässä 1.11. Muita uusia jatkuvan palvelun piiriin tulleita asiakkaita vuonna 2022 olivat mm. Hämeenkyrön kunta ja Heinolan kaupunki, jotka aloittivat palkkapalveluiden asiakkaina 1.1.

Helsingin käyttöönoton ongelmat ja niitä koskeva, mediapyörytykseksi äitynyt negatiivinen julkisuus jatkui Sarastian osalta koko H2:n, eikä tilanne ole vielä tilinpäätöstä tehtäessäkään rauhoittunut, vaikka muissakin pääkaupunkiseudun kunnissa käytössä oleva S365HR -palkanlaskentajärjestelmä toimii ilman suurempia ongelmia. Sarastia on saanut Helsingin kaupungilta kaksi, pakollisina varauksina käsiteltyä reklamaatiota, joiden prosessointi on kesken. Näillä ei arvioida olevan olennaista vaikutusta Sarastian taloudelliseen tilanteeseen.

Pandemia

Emoyhtiö Sarastia Oy:n työntekijöistä suurella enemmistöllä on voimassa olevat etätyösopimukset, mutta pandemiatilanteen jatkuessa alkuvuonna muikin henkilöstö toimi pääsääntöisesti etänä. Laaja

maantieteellinen hajautuminen ja jo ennen pandemiaa tapahtunut etämoodiin siirtyminen suojelivat toimintaa jatkuvuusongelmilta: massasairastumisilta ja -poissaoloilta välttyttiin, eikä sairastumisia tapahtunut työpaikoilla.

Toimipisteitä oli tilikauden päättyessä yhteensä 17. Uutena vuodenvaihteen jälkeen aloitti Kemi. Tilikauden aikana toimipisteiden neliömääriä ajettiin alas paremmin tulevaan etä- ja hybridimalleihin sopiviksi.

Geopoliittinen tilanne

Sarastian palveluista osa, kuten esimerkiksi palkanlaskenta on yhteiskunnan rattaiden pyörimisen kannalta tärkeää turvata. Vuoden 2021 ensimmäisellä vuosineljänneksellä tapahtunut tietomurto ja tietoturvaloukkaus palveluntuottajamme meille ylläpitämään keskeiseen järjestelmään pakottivat varautumaan jo ennen helmikuun 2022 maailmantapahtumia. Apulaistietosuojavaltuutettu antoi tilikauden lopussa vastauksen ja ohjausta koskien kyseistä tapausta. Sen mukaan Sarastian toiminta tietoturvaloukkauksen käsittelyssä oli asianmukaista, eikä yhteisösakkoa näin ollen määrätty.

Venäjän hyökättyä Ukrainaan ja jatkaessa hybridivaikuttamistaan Sarastia on edelleen kehittänyt varautumisohjeistustaan ja -prosessia, parantanut tietoturvaansa sekä selvittänyt vaihtoehtoisia toimintamalleja tilanteissa, joissa kriittinen infrastruktuuri maassamme vaarantuisi. Henkilöstöä on ohjeistettu mm. sähkökatkojen varalta ja pilveistämisen riskejä on pyritty hallitsemaan. Huoltovarmuusasioita seurataan mm. toimialajärjestön kautta.

2. Olennaiset tapahtumat tilikauden päättymisen jälkeen

Sarastiaa pitkään johtanut toimitusjohtaja Mika Kantola jätti tehtävänsä 3.2.2023 ja jäsenyyden tytäryhtiöiden hallituksissa 28.2.2023. Tilinpäätöshetkellä konsernin talousjohtaja Anette Vaini-Antila toimii va. toimitusjohtajana ja yhtiö hakee uutta vetäjää.

Vaikka HVA-siirtymä ja erityisesti mielenkiinnon kohteena ollut palkanmaksu ovat sujuneet pääsääntöisesti hyvin, on muutamalla hyvinvointialueella ollut järjestelmätekniisiä haasteita. Nämä ovat muissa kuin Sarastian omissa järjestelmissä ja niiden korjaaminen on pitkälti kiinni kumppaniorganisaatioiden korjaavien toimien onnistumisesta. Näistä saattaa seurata asiakasreklamaatioita, mutta toisin kuin Helsingin kaupungin tapauksessa, Sarastia jatkoprosessoi ne toimittajalle.

Toimintakertomus

Tuloslaskelma

Tase

Rahoituslaskelma

Konsernituloslaskelma

Konsernin tase

Konsernin rahoituslaskelma

Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Tuloslaskelman liitetiedot

Taseen liitetiedot

Luettelo käytetyistä kirjanpitokirjoista

Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset

Tilinpäätösmerkintä

Tilintarkastuskertomus

3. Arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä

Sarastia-konserni tulee jatkamaan nykyisillä toimialoillaan ja keskittymään peruspalveluidensa laadun ja hintakilpailukyvyn parantamiseen. Näiden toimien nähdään toimivan parhaiten myös in house -toimintamallin ympärillä käytävässä vilkkaassa keskustelussa ennen ja jälkeen kevään eduskuntavaalien.

Sarastia selvitti ulkopuolisten asiantuntijoiden voimin hankintalain tulkintakysymyksiä kertomusvuoden lopulla, eikä selvityksissä identifioitu muutoksia vallitsevassa tilanteessa tai lakien tulkinnoissa. Kilpailu- ja kuluttajavirasto lähetti Sarastialle selvityspyynnön kertomusvuoden lopulla, johon vastattiin tilikauden päättymisen jälkeen aivan, kuten viraston aiempiinkin selvityspyyntöihin. Asian käsittely on kesken.

4. Selvitys tutkimus- ja kehitystoimien laajuudesta

Vuoteen 2022 kohdistuvat tutkimus ja kehittämispanostukset olivat yhteensä arviolta 4,4 miljoonaa euroa. Suurimmat panostukset liittyvät järjestelmä- ja automaatiokehitykseen. Kehittämismenoja ei aktivoitu vuoden 2022 aikana. Aikaisempia tarkan seurannan alla olevia S365-taseaktiivointeja on poistettu suunnitelman mukaisesti järjestelmän ollessa jo lukuisilla asiakkailla käytössä.

5. Merkittävimmät riskit ja epävarmuustekijät

Merkittävimmät lyhyen ja keskipitkän aikavälin epävarmuustekijät liittyvät inflaatiokehitykseen (palkkaratkaisut sekä energian ja ICT-tuotantohyödykkeiden hintakehitys suoraan ja epäsuorasti). Nousevien kustannusten siirtäminen hintoihin on osassa Sarastia-yhtiöitä hyvin haastavaa.

Pidemmän aikavälin haasteet liittyvät osaavan työvoiman saatavuuteen ja automaatioasteen nostamiseen itsekannattavasti. Automaatiolla tavoitellaan merkittävää palveluiden hintojen alentamista.

HVA-käyttöönnotot ovat todistaneet sen, että ICT-kumppani- ja sopimusriskit kuuluvat niinkään merkittävimpiin epävarmuustekijöihin. Julkisille hankinnoille tyypillisen sopimusduraation ollessa pitkäkö näiden uudistaminen on pitkäjänteistä työtä, eikä korjaannu kovin nopeasti.

Maailmantilanteen heilahtelut ovat luonnollisesti kaikkien yritysten riskiarvioissa. Sarastia ei ole Venäjän tai vaikkapa Kiinan liikkeiltä suojassa, mutta vaikutukset ovat toistaiseksi olleet lähinnä epäsuoria, mikä nähtiin komponenttipulatilanteessa aiemmin päättyneellä tilikaudella.

6. Taloudellinen tulos

Sarastia Oy:n liikevaihto kehittyi ennakoidusti vuonna 2022 ollen 75 749 356 €. Tilikauden voitto 1 736

209 € oli hieman edellisvuotta 2021 heikompi, jolloin tulosta paransi tytäryhtiön osakkeiden myyntivoitto. Kertomusvuonna liikevaihtoa ja -voittoa kohensivat projektiliiketoiminnan suuret volyymit (lv 12,2 ja EBIT 3,7 M€).

Rahoitusasema on hyvä sekä maksuvalmiuden että omaisuuden kuranttiuden osalta. Yhtiöllä ei ole pitkäaikaista vierasta pääomaa.

Sarastia Oy:n taloudellista asemaa ja tulosta kuvaavat tunnusluvut:

	2022	2021	2020
Liikevaihto (1000€)	75 749	65 023	64 412
Liikevoitto (1000€)	1 763	2 925	2 752
Liikevoitto % liikevaihdosta	2,3	4,5	4,3
Tilikauden voitto / tappio (1000€)	1 736	3 018	2 850
Oman pääoman tuotto %	12,1	25,4	32,0
Omavaraisuusaste %	33,4	39,9	38,8

7. Henkilöstö

Sarastia Oy:n palveluksessa työskenteli kertomusvuoden lopussa 889 (vuosi 2021: 819) henkilöä. Maksetut palkat ja palkkiot henkilöstölle olivat 32,4 miljoonaa euroa ilman sosiaalikuluja. Vuotta aiemmin vastaava luku oli 31,1 miljoonaa euroa.

Henkilöstön liikkuminen lisääntyi kertomusvuoden loppupuolella, mikä kasvatti ympäristövaikutuksia. Toisaalta pitkä pandemia-aika kotona on ollut joillekin tai esimerkiksi luovuudelle ja ideoinnille haastavaa, jolloin kontaktit kollegoihin toimistoilla ovat olleet hyödyllisiä kestävyuden sosiaaliselta ulottuvuudelta. Sarastialla oli verrokkeja vähemmän mm. mielenterveyspoissaoloja ja muutenkin korkea terveys-%.

8. Yhtiön johto ja tilintarkastaja

Yhtiökokouksessa 19.5.2022 valittiin hallituksen puheenjohtajaksi Kai-Petteri Purhonen, varapuheenjohtajaksi Jussi Oksa sekä jäseniksi Anna-Kristiina Korhonen, Ulla-Kirsikka Vainio, Jouni Lampinen, Valteri Mikkola ja Aki Antman. Yhtiön toimitusjohtajana toimi Mika Kantola 3.2.2023 saakka.

Ulla-Kirsikka Vainio oli hallituksessa 13.10. saakka. Hänen tilalleen ei valittu ketään.

Hallitukselle maksettiin vuoden 2022 aikana palkkioita yhteensä 86 761 euroa.

Sarastia Oy:n tilintarkastajana toimii BDO Oy, tilintarkastusyhteisö, päävastuullisena tilintarkastajana KHT, JHT Eeva Koivula.

Toimintakertomus

Tuloslaskelma

Tase

Rahoituslaskelma

Konsernituloslaskelma

Konsernin tase

Konsernin rahoituslaskelma

Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Tuloslaskelman liitetiedot

Taseen liitetiedot

Luettelo käytetyistä kirjanpitoKirjoista

Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset

Tilinpäätösmerkintä

Tilintarkastuskertomus

9. Hallituksen esitys yhtiön voittoa koskeviksi toimenpiteiksi

Sarastia Oy:n tulos vuodelta 2022 on 1 736 208,88 euroa. Hallitus esittää, että tulos kirjataan edellisten tilikausien tulostilille ja että osinkoa ei jaeta.

10. Hallituksen voimassa oleva osakeantivaltuus

Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään osakeannista 7.5.2019. Valtuutuksen nojalla voidaan antaa enintään 750 000 kappaletta osakkeita. Osakevaltuutus on voimassa toistaiseksi.

Yhtiöllä on yksi osakelaji. Osakkeenomistajien merkintäetuoikeudesta poiketen osakkeita voivat yhtiöjärjestyksen mukaan merkitä kunnat, kuntayhtymät ja muut oikeushenkilöt, jotka ovat Suomessa voimassa olevan, julkisia hankintoja koskevan hankintalain mukaisia hankintayksiköitä ja jotka yhtiön hallitus erikseen hyväksyy.

Yhtiökokouksessa 19.5.2022 päätettiin yhtiön osakkeiden merkintähinnaksi 6,45 euroa per osake. Uusien merkittävien osakkeiden lukumäärä per uusi osakkeenomistaja on 1 500 kpl.

Vuoden 2022 aikana merkittiin yhteensä 21 000 kpl uusia osakkeita hallituksen suunnattujen osakeantipäätösten mukaisesti.

11. Yhtiön osakkeet

Osakkeiden lukumäärä 31.12.2022 oli 3 419 354 kpl ja yhtiöllä oli 290 osakasta.

TULOSLASKELMA

		1.1.-31.12.2022	1.1.-31.12.2021		1.1.-31.12.2022	1.1.-31.12.2021
Toimintakertomus				Rahoitustuotot ja -kulut		
Tuloslaskelma	LIKEVAIHTO	75 749 356,85	65 023 372,80	Tuotot muista pysyvien vastaavien sijoituksista		
Tase	Liiketoiminnan muut tuotot	7 259,94	1 799 784,90	Saman konsernin yrityksiltä	402 636,50	402 636,50
Rahoituslaskelma	Materiaalit ja palvelut			Muut korko- ja rahoitustuotot		
Konsernituloslaskelma	Ulkopuoliset palvelut	-27 071 058,50	-19 042 188,46	Saman konsernin yrityksiltä	5 688,82	5 450,00
Konsernin tase	Materiaalit ja palvelut yhteensä	-27 071 058,50	-19 042 188,46	Muilta	43,48	4 142,58
Konsernin rahoituslaskelma	Henkilöstökulut			Korkokulut ja muut rahoituskulut		
Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot	Palkat ja palkkiot	-32 437 270,91	-31 146 254,21	Muut rahoituskulut konserniyrityksille	-147,27	-9 272,00
Konsernitilin päätöksen laatimista koskevat liitetiedot	Henkilösivukulut			Muille	-44 565,37	-34 609,53
Tuloslaskelman liitetiedot	Eläkekulut	-5 619 336,95	-5 164 592,49	Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä	363 656,16	368 347,55
Taseen liitetiedot	Muut henkilösivukulut	-1 184 327,52	-1 058 441,21	TULOS ENNEN TILINPÄÄTÖS-		
Luettelo käytetyistä kirjanpito kirjoista	Henkilöstökulut yhteensä	-39 240 935,38	-37 369 287,91	SIIRTOJA JA VEROJA	2 127 011,35	3 293 242,94
Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset	Poistot ja arvonalentumiset			Tuloverot		
Tilinpäätösmerkintä	Suunnitelman mukaiset poistot	-760 218,91	-923 775,45	Tilikauden ja aikasempien tilikausien verot	-390 802,47	-275 320,52
Tilintarkastuskertomus	Arvonalentumiset	0,00	-2 499,66	Tuloverot yhteensä	-390 802,47	-275 320,52
	Poistot ja arvonalentumiset yhteensä	-760 218,91	-926 275,11	TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO)	1 736 208,88	3 017 922,42
	Liiketoiminnan muut kulut	-6 921 048,81	-6 560 510,83			
	LIKEVOITTO (-TAPPIO)	1 763 355,19	2 924 895,39			

TASE

	V a s t a a v a a	31.12.2022	31.12.2021	V a s t a t t a v a a	31.12.2022	31.12.2021
Toimintakertomus	PYSYVÄT VASTAAVAT			OMA PÄÄOMA		
	Aineettomat hyödykkeet			Osakepääoma	141 744,20	138 594,20
	Aineettomat oikeudet	213 630,08	258 066,66	Osakeanti	300,00	1 050,00
	Muut pitkävaikutteiset menot	802 174,68	1 346 536,88	Muut rahastot		
	Aineettomat hyödykkeet yhteensä	1 015 804,76	1 604 603,54	Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	6 173 929,54	6 053 179,54
Tuloslaskelma	Aineelliset hyödykkeet			Edellisten tilikausien voitto (tappio)	7 241 197,56	4 223 275,14
	Koneet ja kalusto	269 304,58	337 792,71	Tilikauden voitto (tappio)	1 736 208,88	3 017 922,42
	Muut aineelliset hyödykkeet	2 288,25	2 288,25	OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ	15 293 380,18	13 434 021,30
	Aineelliset hyödykkeet yhteensä	271 592,83	340 080,96	PAKOLLISET VARAUKSET		
Tase	Sijoitukset			Muut pakolliset varaukset	660 809,82	315 461,87
	Osuudet saman konsernin yrityksissä	125 675,00	125 675,00	PAKOLLISET VARAUKSET YHTEENSÄ	660 809,82	315 461,87
	Muut osakkeet ja osuudet	8 785,00	8 785,00	VIERAS PÄÄOMA		
	Sijoitukset yhteensä	134 460,00	134 460,00	Lyhytaikainen vieras pääoma		
Rahoituslaskelma	PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ	1 421 857,59	2 079 144,50	Saadut ennakot	0,00	6 590,60
	VAIHTUVAT VASTAAVAT			Ostovelat	7 309 703,80	3 287 566,95
	Pitkäaikaiset saamiset			Velat saman konsernin yrityksille	13 336 009,25	8 810 749,07
	Lainasaamiset	134 759,09	165 509,29	Muut velat	2 670 645,82	2 319 513,34
	Pitkäaikaiset saamiset yhteensä	134 759,09	165 509,29	Siirtovelat	6 509 458,95	5 460 088,04
Konsernituloslaskelma	Lyhytaikaiset saamiset			Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä	29 825 817,82	19 884 508,00
	Myyntisaamiset	7 861 677,12	1 357 825,50	VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ	29 825 817,82	19 884 508,00
	Saamiset saman konsernin yrityksiltä	514 050,16	1 166 674,21	VASTATTAVAA YHTEENSÄ	45 780 007,82	33 633 991,17
	Muut saamiset	70 891,80	6 193,44			
	Siirtosaamiset	4 004 239,93	1 192 458,08			
	Lyhytaikaiset saamiset yhteensä	12 450 859,01	3 723 151,23			
Konsernin tase	Rahat ja pankkisaamiset	31,772,532.13	27 666 186,15			
Konsernin rahoituslaskelma	VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ	44 358 150,23	31 554 846,67			
	VASTAAVAA YHTEENSÄ	45 780 007,82	33 633 991,17			
Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot						
Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot						
Tuloslaskelman liitetiedot						
Taseen liitetiedot						
Luettelo käytetyistä kirjanpitokirjoista						
Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset						
Tilinpäätösmerkintä						
Tilintarkastuskertomus						

RAHOITUSLASKELMA

	1.1.-31.12.2022	1.1.-31.12.2021
Toimintakertomus		
Tuloslaskelma		
Tase		
Rahoituslaskelma		
Konsernituloslaskelma		
Konsernin tase		
Konsernin rahoituslaskelma		
Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot		
Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot		
Tuloslaskelman liitetiedot		
Taseen liitetiedot		
Luettelo käytetyistä kirjanpitokirjoista		
Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset		
Tilinpäätösmerkintä		
Tilintarkastuskertomus		
Liiketoiminnan rahavirta:		
Myynnistä saadut maksut	67 045 808,67	66 180 521,94
Liiketoiminnan muista tuotoista saadut maksut	7 259,94	51 618,15
Maksut liiketoiminnan kuluista	-62 939 794,32	-58 924 776,31
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja	4 113 274,29	7 307 363,78
Maksetut korot ja maksut muista liiketoiminnan rahoituskuluista	-44 669,16	-43 881,53
Saadut korot liiketoiminnasta	5 688,82	9 592,58
Saadut osingot liiketoiminnasta	402 636,50	402 636,50
Maksetut välittömät verot	-390 802,47	-499 860,07
Liiketoiminnan rahavirta (A)	4 086 127,98	7 175 851,26
Investointien rahavirta:		
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-102 932,00	-128 263,21
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot	0,00	1 748 991,75
Investointien rahavirta (B)	-102 932,00	1 620 728,54
Rahoituksen rahavirta:		
Maksullinen osakeanti	123 150,00	76 221,00
Rahoituksen rahavirta (C)	123 150,00	76 221,00
Rahavarojen muutos (A + B + C) lisäys(+)/ vähennys (-)	4 106 345,98	8 872 800,80
Rahavarat tilikauden alussa	27 666 186,15	18 793 385,35
Rahavarat tilikauden lopussa	31 772 532,13	27 666 186,15
Rahavarojen muutos	4 106 345,98	8 872 800,80

KONSERNIN TASE

	V a s t a a v a a	31.12.2022	31.12.2021	V a s t a t t a v a a	31.12.2022	31.12.2021
Toimintakertomus	PYSYVÄT VASTAAVAT			OMA PÄÄOMA		
	Aineettomat hyödykkeet			Osakepääoma	141 744,20	138 594,20
Tuloslaskelma	Aineettomat oikeudet	213 630,08	258 066,66	Osakeanti	300,00	1 050,00
	Muut pitkävaikutteiset menot	1 163 474,68	1 643 297,27	Muut rahastot		
Tase	Aineettomat hyödykkeet yhteensä	1 377 104,76	1 901 363,93	Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	6 173 929,54	6 053 179,54
	Aineelliset hyödykkeet			Edellisten tilikausien voitto (tappio)	14 275 599,74	7 043 612,56
Rahoituslaskelma	Koneet ja kalusto	278 800,49	351 771,75	Tilikauden voitto (tappio)	7 453 702,29	7 231 987,18
	Muut aineelliset hyödykkeet	2 288,25	2 288,25	OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ	28 045 275,78	20 468 423,48
Konsernituloslaskelma	Aineelliset hyödykkeet yhteensä	281 088,74	354 060,00	VÄHEMMISTÖOSUUS	368 426,23	314 577,69
	Sijoitukset			PAKOLLISET VARAUKSET		
Konsernin tase	Muut osakkeet ja osuudet	11 285,00	11 285,00	Muut pakolliset varaukset	660 809,82	315 461,87
Konsernin rahoituslaskelma	Sijoitukset yhteensä	11 285,00	11 285,00	PAKOLLISET VARAUKSET YHTEENSÄ	660 809,82	315 461,87
Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot	PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ	1 669 478,50	2 266 708,93	KONSERNIRESERVI	603 862,84	1 056 759,76
	Pitkäaikaiset saamiset			VIERAS PÄÄOMA		
Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot	Lainasaamiset	154 566,92	185 317,12	Lyhytaikainen vieras pääoma		
Tuloslaskelman liitetiedot	Pitkäaikaiset saamiset yhteensä	154 566,92	185 317,12	Saadut ennakot	1 604 348,35	1 134 950,11
	Lyhytaikaiset saamiset			Ostovelat	8 810 660,01	4 013 636,56
Taseen liitetiedot	Myyntisaamiset	19 955 212,73	11 508 121,47	Muut velat	7 688 939,25	6 799 676,34
	Muut saamiset	119 761,44	10 582,09	Siirtovelat	12 263 370,86	10 717 048,44
Luettelo käytetyistä kirjanpitokirjoista	Siirtosaamiset	4 425 392,54	1 658 851,41	Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä	30 367 318,47	22 665 311,45
Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset	Lyhytaikaiset saamiset yhteensä	24 500 366,71	13 177 554,97	VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ	30 367 318,47	22 665 311,45
	Rahat ja pankkisaamiset	33 721 281,01	29 190 953,24	VASTATTAVAA YHTEENSÄ	60 045 693,14	44 820 534,26
Tilinpäätösmerkintä	VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ	58 376 214,64	42 553 825,33			
Tilintarkastuskertomus	VASTAAVAA YHTEENSÄ	60 045 693,14	44 820 534,26			

KONSERNIN RAHOITUSLASKELMA

	1.1.-31.12.2022	1.1.-31.12.2021
Toimintakertomus		
Tuloslaskelma		
Tase		
Rahoituslaskelma		
Konsernituloslaskelma		
Konsernin tase		
Konsernin rahoituslaskelma		
Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot		
Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot		
Tuloslaskelman liitetiedot		
Taseen liitetiedot		
Luettelo käytetyistä kirjanpitokirjoista		
Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset		
Tilinpäätösmerkintä		
Tilintarkastuskertomus		
	Liiketoiminnan rahavirta:	
	Myyntistä saadut maksut	165 642 213,50
	Liiketoiminnan muista tuotoista saadut maksut	196 220,23
	Maksut liiketoiminnan kuluista	-159 704 969,61
	Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja	6 133 464,12
	Maksetut korot ja maksut muista liiketoiminnan rahoituskuluista	-2 559,28
	Saadut korot + maksut liiketoiminnasta	1 278,47
	Muut rahoituserät liiketoiminnasta	-21 058,69
	Maksetut välittömät verot	-1 826 745,65
	Liiketoiminnan rahavirta (A)	4 284 378,97
	Investointien rahavirta:	
	Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-102 932,00
	Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot	-226,45
	Investointien rahavirta (B)	-103 158,45
	Rahoituksen rahavirta:	
	Maksullinen oman pääoman lisäys	123 150,00
	Maksetut osingot ja muu voitonjako	-198 313,50
	Rahoituksen rahavirta (C)	-75 163,50
	Rahavarojen muutos (A + B + C)	4 106 057,02
	Rahavarat tilikauden alussa	28 066 102,99
	Rahavarat tilikauden lopussa	32 172 160,01
	Rahavarojen muutos	4 106 057,02

TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT LIITETIEDOT

Toimintakertomus

Tuloslaskelma

Tase

Rahoituslaskelma

Konsernituloslaskelma

Konsernin tase

Konsernin rahoituslaskelma

Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Tuloslaskelman liitetiedot

Taseen liitetiedot

Luettelo käytetyistä kirjanpitokirjoista

Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset

Tilinpäätösmerkintä

Tilintarkastuskertomus

Arvostus- ja jaksotusperiaatteet sekä menetelmät

Pysyvien vastaavien arvostaminen

Taseeseen merkittyjen aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden hankintamenosta on vähennetty suunnitelman mukaiset poistot. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu tasapoistoina aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden taloudellisen pitoajan perusteella. Poistot on tehty hyödykkeen käyttöönottokuukautta seuraavan kuukauden alusta alkaen:

Muut pitkävaikutteiset menot	3–8 vuotta, tasapoisto
Koneet ja kalusto	menojäännöspoisto
Fuusiotappio	10 vuotta, tasapoisto

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden hankintamenot, joiden todennäköinen taloudellinen käyttöikä on alle kolme vuotta, sekä pienhankinnat (alle 850 euroa) on kirjattu kokonaisuudessaan hankintatilikauden kuluksi.

KIRJANPIDON ERIYTTÄMINEN

	Onvire Oy 1.1.-31.12.2022	Kotkan Julkiset kiinteistöt Oy 1.1.-31.12.2022	Rajamäen Uimahalli Oy 1.1.-31.12.2022
LIKEVAIHTO	81 135,00	49 030,08	34 021,60
Liiketoiminnan muut tuotot	2,58	0,00	0,00
Materiaalit ja palvelut yhteensä	-24 309,24	-1 745,91	-7 326,23
Henkilöstökulut yhteensä	-51 210,40	-19 275,83	-9 324,74
Poistot ja arvonalentumiset yhteensä	0,00	0,00	-508,15
Liiketoiminnan muut kulut	-1 515,61	-78,32	0,00
LIKEVOITTO (-TAPPIO)	4 102,33	27 930,02	16 862,48
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä	0,00	0,00	-0,29
Sisäiset erät	10 109,23	-21 632,88	-14 084,70
TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO)	14 211,56	6 297,14	2 777,49
Tulos/liikevaihto	17,5 %	12,8 %	8,2 %

Sarastia Oy:n liiketoiminnasta on tunnistettu kolme Out-myyntin raportointikriteerit täyttävää asiakasta. Jäljelle jäävät Out-myyntit eivät joko liity palvelutuotantoon (ovat liiketoiminnan muissa tuotoissa esim. kalustemyynnit henkilökunnalle) tai jäävät raportointirajan alle. Onviren liikevaihdosta on vähennetty hallinnon palvelujen veloitus eli ns. konsernifee. Kulut on laskettu toiminnoittain yllä olevien yritysten liikevaihdon suhteessa kokonaisliikevaihtoon.

KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT LIITETIEDOT

Toimintakertomus

Tuloslaskelma

Tase

Rahoituslaskelma

Konsernituloslaskelma

Konsernin tase

Konsernin rahoituslaskelma

Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Tuloslaskelman liitetiedot

Taseen liitetiedot

Luettelo käytetyistä kirjanpitoKirjoista

Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset

Tilinpäätösmerkintä

Tilintarkastuskertomus

Konsernitilinpäätöksen laajuus

Konsernitilinpäätökseen on yhdistelty kaikki konserniyritykset.

Konsernitilinpäätöksen laatimisperiaatteiden esittäminen

Konsernitilinpäätös on laadittu hankintamenomenetelmällä. Tytäryhtiöiden hankintamenon ja hankittua osuutta vastaavan oman pääoman ero on esitetty konsernireservinä. Konsernireservi tuloutetaan 5 vuodessa.

Sisäiset liiketapahtumat ja katteet

Konsernin sisäiset liiketapahtumat, keskinäiset saamiset ja velat samoin kuin sisäinen voitonjako on eliminoitu.

Omistukset konsernissa

Konserniyritykset

Sarastia Oy, emoyhtiö 100 %

Suomen Kuntaperintä Oy, tytäryhtiö 67 %

Sarastia Rekry Oy, tytäryhtiö 100 %

Onvire Oy, tytäryhtiö 100 %

Kaikki konserniyhtiöt on yhdistelty emoyhtiön konsernitilinpäätökseen.

TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT

Toimintakertomus	Konserni		Sarastia Oy		2022	2021	2022	2021
	2022	2021	2022	2021				
Tuloslaskelma	Liikevaihto							
	As.tuntijapalv. myyntituotot	159 837 630,29	144 524 177,90	62 291 763,24	58 858 767,65			
	Myynnit ed. laskutettavat	694 304,61	576 341,32	715 104,41	585 583,67			
	Perintätuotot	4 186 465,50	3 553 674,14	0,00	0,00			
	Projektimyyni	10 871 087,58	4 087 442,80	10 874 135,08	4 120 572,25			
	Muut myyntituotot	1 299 659,57	1 049 718,82	1 868 354,12	1 458 449,23			
	Yhteensä	176 889 147,55	153 791 354,98	75 749 356,85	65 023 372,80			
Konsernituloslaskelma	Liiketoiminnan muut tuotot							
	Pysyvien vastaavien myyntivoitot	0,00	1 451 326,82	0,00	1 748 166,75			
	Muut liiketoiminnan tuotot	196 220,23	79 878,02	7 259,94	52 148,15			
	Muut tuet ja avustukset	0,00	17 264,00	0,00	-530,00			
	Yhteensä	196 220,23	1 548 468,84	7 259,94	1 799 784,90			
Konsernin tase	Henkilöstöä koskevat liitetiedot							
	Henkilöstön lukumäärä	996	914	889	817			
Konsernin rahoituslaskelma	Liiketoiminnan muut kulut							
	Vapaaehtoiset henkilösivukulut	1 294 992,83	1 207 180,00	1 096 776,07	1 015 041,17			
	Toimitilakulut	2 333 679,94	3 071 753,22	2 177 654,17	2 849 046,98			
	Ajoneuvokulut	34 157,00	74 621,24	34 157,00	74 621,24			
	ATK-laite- ja ohjelmistokulut	1 346 445,11	968 302,40	1 021 839,87	843 529,34			
	Muut kone- ja kalustokulut	26 501,31	68 540,18	18 359,80	40 323,41			
	Matkakulut	594 924,80	570 902,43	173 261,45	97 521,63			
	Edustuskulut	4 836,53	2 106,42	3 457,99	1 519,51			
	Markkinointikulut	376 288,19	276 071,09	121 609,67	105 471,43			
	Tutkimus- ja kehityskulut	1 281 892,57	232 252,47	1 257 203,88	208 044,00			
	Hallintopalvelut	501 434,25	730 020,20	201 626,68	453 946,71			
	Muut hallintokulut	733 037,47	728 350,38	462 889,58	526 808,95			
	Muut liikekulut	20 149,81	56 014,42	364,70	35 674,59			
	Muut vähennyskelvottomat liikekulut	351 969,95	309 191,87	351 847,95	308 961,87			
	Yhteensä	8 900 309,76	8 295 306,32	6 921 048,81	6 560 510,83			
Tilintarkastajan palkkiot	Tilintarkastajan palkkiot							
	Vuositolintarkastus	25 940,00	32 983,58	11 100,00	24 125,00			

TASEEN LIITETIEDOT

Pysyvien vastaavien erittely konserni

	Aineettomat hyödykkeet	Aineelliset hyödykkeet	Keskeneräiset	Yhteensä	Sijoitukset		
	Aineettomat hyödykkeet	Koneet ja kalusto				Muut aineelliset hyödykkeet	
Toimintakertomus							
Tuloslaskelma							
Tase							
Rahoituslaskelma							
Konsernituloslaskelma							
Konsernin tase							
Konsernin rahoituslaskelma							
Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot							
	Hankintameno 1.1.2022	18 018 340,83	1 789 771,33	2 288,25	0,00	19 810 400,41	11 285,00
	Lisäykset	59 200,00	43 732,00	0,00	102 932,00	205 864,00	0,00
	Vähennykset	-103 636,58	0,00	0,00	0,00	-103 636,58	0,00
	Siirrot erien välillä	0,00	0,00	0,00	-102 932,00	-102 932,00	0,00
	Hankintameno 31.12.2022	17 973 904,25	1 833 503,33	2 288,25	0,00	19 809 695,83	11 285,00
	Kertyneet poistot 1.1.2022	-16 116 976,90	-1 437 999,58	0,00	0,00	-17 554 976,48	0,00
	Tilikauden poisto	-479 822,59	-116 703,26	0,00	0,00	-596 525,85	0,00
	Lisäpoisto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Kertyneet poistot 31.12.2022	-16 596 799,49	-1 554 702,84	0,00	0,00	-18 151 502,33	0,00
	Kirjanpitoarvo 31.12.2022	1 377 104,76	278 800,49	2 288,25	0,00	1 658 193,50	11 285,00

Pysyvien vastaavien erittely Sarastia Oy

	Aineettomat hyödykkeet		Aineelliset hyödykkeet		Keskeneräiset	Yhteensä	Sijoitukset	
	Aineettomat oikeudet	Muut pitkävaikuttiset menot	Koneet ja kalusto	Muut aineelliset hyödykkeet				
Tuloslaskelman liitetiedot								
Taseen liitetiedot								
Luettelo käytetyistä kirjanpitokirjoista								
Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset								
Tilinpäätösmerkintä								
Tilintarkastuskertomus								
	Hankintameno 1.1.2022	1 100 785,75	10 638 343,40	1 213 208,23	2 288,25	0,00	12 954 625,63	134 460,00
	Lisäykset	59 200,00	0,00	43 732,00	0,00	102 932,00	205 864,00	0,00
	Vähennykset	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Siirrot erien välillä	0,00	0,00	0,00	0,00	-102 932,00	-102 932,00	0,00
	Hankintameno 31.12.2022	1 159 985,75	10 638 343,40	1 256 940,23	2 288,25	0,00	13 057 557,63	134 460,00
	Kertyneet poistot 1.1.2022	-842 719,09	-9 291 806,52	-875 415,52	0,00	0,00	-11 009 941,13	0,00
	Tilikauden poisto	-103 636,58	-544 362,20	-111 442,49	0,00	0,00	-759 441,27	0,00
	Arvonalentumiset	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Kertyneet poistot 31.12.2022	-946 355,67	-9 836 168,72	-986 858,01	0,00	0,00	-11 769 382,40	0,00
	Kirjanpitoarvo 31.12.2022	213 630,08	802 174,68	270 082,22	2 288,25	0,00	1 288 175,23	134 460,00

Konserniliikearvon ja -reservin erittely

Konsernireservi	2022	2021	2020
Arvo 1.1.	1 056 759,48	1 509 656,68	1 962 553,69
Lisäykset	0	0	0,00
Vähennykset	-452 896,92	-452 897,20	-452 897,01
Arvo 31.12.	603 862,56	1 056 759,48	1 509 656,68
Kertyneet tuloutukset 31.12.	-1 660 622,43	-1 207 725,51	-754 828,31
Kirjanpitoarvo 31.12.	603 862,56	1 056 759,48	1 509 656,68

Saamisten erittely

	Konserni		Sarastia Oy	
	2022	2021	2022	2021
Pitkäaikaiset saamiset				
Saamiset muilta				
Lainasaamiset	154 566,92	165 509,29	134 759,09	165 509,29
Muut saamiset	0,00	19 807,83	0,00	0,00
Pitkäaikaiset saamiset yhteensä	154 566,92	185 317,12	134 759,09	165 509,29
Lyhytaikaiset saamiset				
Saamiset muilta				
Myyntisaamiset	19 955 212,73	11 508 121,47	7 861 677,12	1 357 825,50
Muut saamiset	119 761,44	10 582,09	70 891,80	6 193,44
Siirtosaamiset	4 425 392,54	1 658 851,41	4 004 239,93	1 192 458,08
Saamiset saman konsernin yrityksiltä				
Konsernimyyntisaamiset	0,00	0,00	514 050,16	1 166 674,21
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä	24 500 366,71	13 177 554,97	12 450 859,01	3 723 151,23
Siirtosaamisten olennaiset erät				
Varaukset	2 070 011,62	380 155,50	2 070 011,62	380 155,50
Laskujen jaksotukset	1 719 146,72	555 519,32	1 719 146,72	555 519,32
Ennakkomenot	13 081,59	297 054,68	13 081,59	11 249,10
Verosaamiset	169 059,15	172 034,55	0,00	55 534,16
Muut siirtosaamiset	454 093,46	254 087,36	202 000,00	190 000,00
Siirtosaamisten olennaiset erät yhteensä	4 425 392,54	1 658 851,41	4 004 239,93	1 192 458,08

Oma pääoma

	Konserni		Sarastia Oy	
	2022	2021	2022	2021
Osakepääoma 1.1.	139 644,20	137 954,50	138 594,20	137 954,50
Osakepääoman korotus	3 150,00	639,70	3 150,00	639,70
Osakepääoma 31.12.	141 744,20	138 594,20	141 744,20	138 594,20
Osakeanti	300,00	1 050,00	300,00	1 050,00
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 1.1.	6 053 179,54	5 985 158,24	6 053 179,54	5 985 158,24
Sijoitus sijoitetun vapaan oman pääoman rahastoon	120 750,00	68 021,30	120 750,00	68 021,30
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 31.12.	6 173 929,54	6 053 179,54	6 173 929,54	6 053 179,54
Edellisten tilikausien voitto (tappio)	14 275 599,74	7 043 612,56	7 241 197,56	4 223 275,14
Tilikauden voitto (tappio)	7 453 702,29	7 231 987,18	1 736 208,93	3 017 922,42
Oma pääoma yhteensä	28 045 275,78	20 468 423,48	15 293 380,23	13 434 021,30
Laskelma voitonjakokelpoisista varoista				
Edellisten tilikausien tulos	14 275 599,74	7 043 612,56	7 241 197,56	4 223 275,14
Tilikauden tulos	7 453 702,29	7 231 987,18	1 736 208,93	3 017 922,42
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	6 173 929,54	6 053 179,54	6 173 929,54	6 053 179,54
Jakokelvottomat kehityskulut	-768 093,05	-1 100 129,09	-768 093,05	-1 100 129,09
Jakokelpoiset varat yhteensä	27 135 138,53	19 228 650,19	14 383 242,98	12 194 248,01

Taseen vastattavien liitetiedot

	Konserni		Sarastia Oy	
	2022	2021	2022	2021
Pakolliset varaukset				
Muut pakolliset varaukset				
Oikeudenkäyntivaraus	0,00	38 000,00	0,00	38 000,00
Reklamaatiokorvaukset	660 809,82	277 461,87	660 809,82	277 461,87
Yhteensä	660 809,82	315 461,87	660 809,82	315 461,87
Lyhytaikainen vieras pääoma				
Velat saman konsernin yrityksille				
Ostovelat	0,00	0,00	1 817,83	3 503,29
Konsernitilivelat	0,00	0,00	13 334 191,42	8 766 866,34
Siirtovelat	0,00	0,00	0,00	40 379,44
Yhteensä	0,00	0,00	13 336 009,25	8 810 749,07
Velat muille				
Saadut ennakot	1 604 348,35	1 134 950,11	0,00	6 590,60
Ostovelat	8 810 660,01	4 013 363,56	7 309 703,80	3 287 566,95
Muut velat	7 688 939,25	6 799 676,34	2 670 645,82	2 319 513,34
Siirtovelat	12 263 370,86	10 717 048,44	6 509 458,95	5 460 088,04
Yhteensä	30 367 318,47	22 665 038,45	16 489 808,57	11 073 758,93
Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä	30 367 318,47	22 665 038,45	29 825 817,82	19 884 508,00
Siirtovelat				
Muu palkkajaksotus	2 512 445,93	1 733 540,29	533 270,11	171 530,02
Lomapalkkajaksotukset	5 402 975,74	5 723 335,79	2 879 448,90	4 964 687,48
Verovelat	59 203,43	310 785,42	59 203,43	0,00
Muut siirtovelat	4 288 745,76	2 949 386,94	3 037 536,51	323 870,54
Siirtovelat yhteensä	12 263 370,86	10 717 048,44	6 509 458,95	5 460 088,04
Tilintarkastuskertomus				

Toimintakertomus**Tuloslaskelma****Tase****Rahoituslaskelma****Konsernituloslaskelma****Konsernin tase****Konsernin rahoituslaskelma****Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot****Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot****Tuloslaskelman liitetiedot****Taseen liitetiedot****Luettelo käytetyistä kirjanpitokirjoista****Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset****Tilinpäätösmerkintä****Tilintarkastuskertomus****Lähipiiritoimet**

Sarastia-konsernin lähipiiritapahtumien selvityksessä on mukana Sarastia-konsernin yhtiöiden hallitusten jäsenet, toimitusjohtajat sekä johtoryhmät. Selvityksessä on tarkasteltu edellä kuvattuihin orgaaneihin kuuluvien henkilöiden ja heidän lähipiirinsä (avio- ja avopuoliset, omat ja puolison lapset, lapsenlapset, vanhemmat sekä isovanhemmat) kuulumista muiden organisaatioiden hallintoelimiin sekä omistuksen tai muun syyn kautta muodostuvaa määräysvaltaa. Allaolevassa selvityksessä ei ole Sarastia-konsernin sisäisiä tapahtumia.

Lähipiiryhtiö	Konserni		Sarastia Oy	
	2022	2021	2022	2021
Avaintyönantajat AVAINTA ry	80 527,13	58 103,96	25 218,47	24 143,99
Hämeenlinnan kaupunki	41 331,27	40 326,18	41 331,27	40 326,18
Kanta Logistiikka Oy	1 283,77	3 656,59	700,00	1 200,00
Keva	0,00	33 516 917,14	0,00	8 264 483,93
Koulutuskuntayhtymä OSAO	375,20	0,00	0,00	0,00
Porin kaupunki	57 868,47	63 237,87	57 868,47	63 237,87
Rovaniemen kaupunki	47,00	6 718,58	47,00	6 718,58
Salon IoT Park Oy	104 753,75	0,00	104 753,75	0,00
Salon kaupunki	0,00	28 016,11	0,00	28 016,11
Sulava Oy	1 059,20	0,00	1 059,20	0,00
Suomen Taloushallintoliitto ry	55 977,50	0,00	55 977,50	0,00
Tanskalainen voileipä Oy	109,65	76,76	0,00	0,00
Turun kaupunki	75 851,91	80 455,17	73 471,91	75 962,13
Varsinais-Suomen hyvinvointialue	300,47	0,00	0,00	0,00
Vekka Capital Oy	0,00	233 889,53	0,00	92 786,04
Ostot yhteensä	419 485,32	34 031 397,89	360 427,57	8 596 874,83
Hämeenlinnan kaupunki	7 411 419,25	6 855 653,99	2 202 980,52	2 252 583,66
Kaarea Oy	109 843,19	0,00	109 556,19	0,00
Kanta Logistiikka Oy	149 276,90	300 070,05	145 559,26	283 062,17
Pohjois-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin kuntayhtymä	0,00	337 610,97	0,00	0,00
Porin kaupunki	3 238 584,82	3 166 381,68	3 238 584,82	3 166 381,68
Rovaniemen kaupunki	2 187 671,50	2 206 963,94	2 065 280,53	2 087 412,75
Salon kaupunki	2 571 669,88	2 493 617,83	2 396 801,69	2 336 353,00
Turun kaupunki	17 612 527,06	12 052 527,17	4 680 571,70	5 567 490,00
Varsinais-Suomen hyvinvointialue	73 698,11	0,00	73 698,11	0,00
Myynnit yhteensä	33 354 690,71	27 412 825,63	14 913 032,82	15 693 283,26

Lähipiiriliiketoimet on toteutettu tavanomaisin kaupallisin ehdoin. Lähipiiriltä ei ole lainasaamia eikä vastuita lähipiirille.

Sarastia-konsernin vuokrat on yhteensä noin 2 miljoonaa euroa vuositasona. Vuokrasta noin 53 % on hankittu lähipiiriin, omistajiin tai omistajien konserneihin kuuluvilta vuokranantajilta. Näistä vuokrasopimuksista osa on kiinteästi voimassa 31.12.2022 saakka tai sitä pidempään. Näiden pitkäaikaisten sopimusten osuus kaikista vuokrasta on noin 30 %.

Sarastia Oy on laskuttanut konserniin kuuluvia yhtiöitä tiloista, toimisto-IT:stä sekä hallinnosta yhteensä 0,5 M€. Jakoperusteena on käytetty henkilöstömäärää. Lisäksi Sarastia Oy:n tyttärille tuottamia talous- ja palkkahallinnon palveluita laskutettu yhteensä 0,4 M€.

Sarastia konsernin toimitusjohtajille (3 hlöä) on maksettu palkkoja ja palkkioita henkilösivukuluineen vuonna 2022 yhteensä 477 537,94 euroa.

	Konserni		Sarastia Oy	
	2022	2021	2022	2021
Hallituksen palkkiot				
Hallituksen jäsenet	134 572,47	139 672,03	86 761,28	84 016,13

	Vakuudet ja vastuusitoumukset				
	Konserni		Sarastia Oy		
	2022	2021	2022	2021	
Toimintakertomus					
Tuloslaskelma					
Tase					
Rahoituslaskelma					
Konsernituloslaskelma					
Konsernin tase					
Konsernin rahoituslaskelma					
Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot					
Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot					
Tuloslaskelman liitetiedot					
Taseen liitetiedot					
Luettelo käytetyistä kirjanpitokirjoista					
Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset					
Tilinpäätösmerkintä					
Tilintarkastuskertomus					
	Leasingvastuut				
	Leasingsopimuksista maksettavat määrät				
	Seuraavalla tilikaudella	0,00	7 679,21	0,00	7 679,21
	maksettavat				
	Myöhemmin	0,00	0,00	0,00	0,00
	maksettavat				
	Yhteensä	0,00	7 679,21	0,00	7 679,21
	Vuokravastuut				
	Seuraavalla tilikaudella				
	maksettavat	459 107,66	435 142,40	456 053,21	407 573,45
	Myöhemmin	401 522,06	324 092,24	394 218,13	301 159,87
	maksettavat				
	Yhteensä	860 629,72	759 234,64	850 271,34	708 733,32
	Eläkevastuut				
	Ei siirtyviä eläkevastuita. Eläkevastuu on järjestetty Kuntien Eläkevakuutuksen kautta.				
	Vakuudet				
	Panttilvelka nro 1	727 580,00	727 580,00	727 580,00	727 580,00
	Panttilvelka nro 2	556 420,00	556 420,00	556 420,00	556 420,00
	Yrityskiinnitykset	1 284 000,00	1 284 000,00	1 284 000,00	1 284 000,00
	yhteensä				
	Hämeenlinnan Seudun Osuuspankin limiitin vakuutena				

LUETTELO KÄYTETYISTÄ KIRJANPITOKIRJOISTA

Toimintakertomus

Tuloslaskelma

Tase

Rahoituslaskelma

Konsernituloslaskelma

Konsernin tase

Konsernin rahoituslaskelma

Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Tuloslaskelman liitetiedot

Taseen liitetiedot

Luettelo käytetyistä kirjanpitokirjoista

Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset

Tilinpäätösmerkintä

Tilintarkastuskertomus

Varsinaiset kirjanpitokirjat

Päiväkirja

Pääkirja

Tasekirja

Apukirjat

Myyntireskontra

Ostoreskontra

Käyttöomaisuus

Tositelajit

Tiliotetositteet

Muistiotositteet

Palkkatositteet

Ostolaskut

Toimittajat, maksu

Myyntilaskut

Asiakkaat, maksu

Käyttöomaisuustositteet

841ALV 841 ALV-maksuajo ALV#####

841AMS 841 Asiakkaan manuaaliset suoritukset AMS#####

841AS 841 Asiakasnumero 1000001-9999999 #####

841FV 841 Invoice FV841#####

841H 841 Hyvitys H#####

841JA 841 Jaksotustositteet JA#####

841KKE 841 Kirjaukansion eränumero KKE#####

841KKS 841 Kirjaukansiinsiirto KKS#####

841KOS 841 KOM tapahtumat (SUMU) KOS#####

841KOS2 841 KOM kirjaukset kirjanpito KOS9#####

841KPA 841 Kirjanpitotapahtuman palautustapahtuma KPA#####

säilytystapa

digitaalisesti

digitaalisesti

sidottuna kirjana

841KPP

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

841OKM

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

841KPP 841 Kirjanpitotapahtuman peruutuksen jäljitysnumero KPP#####

841KS 841 Kohdistussääntö KS#####

841KT 841 Kertatoimittaja K#####

841LO 841 Lomakehuomautus LO####

841LT 841 Luottotappiokirjaus LT#####

841MK 841 Maksukehotus MK#####

841MKM 841 Myren kohdistustapahtumat maksutosite MKM#####

841MKP 841 Myren kohdistustapahtumat päätöstitteet MKP#####

841ML 841 Matkalaskut ML#####

841MU 841 Muistiotositteet MU#####

841MYL10 841 Laskunumero, laskulaji 10 10#####

841OKM 841 Ostoreskontran kohdistustapahtumat maksutosite OKM#####

841OL 841 Ostolaskujen tositenumero OL#####

841OM 841 Ostoreskontramaksut OM#####

841PA 841 Palkat PA#####

841PR_1 841 Projektinumero 841#####

841SOP 841 Projektisopimus (manuaalinen) SOP#####

841T 841 Toimittajanumero T#####

841TN 841 Tapahtumatunnus TN#####

841VII 841 Asiakkaan viitemaksut VII#####

841VTO 841 Väliaikainen tositenumero VTO#####

841VY1 Vaiheen 1 vyörytysten tositenumero VY1#####

841VY2 Vaiheen 2 vyörytysten tositenumero VY2#####

841VY3 Vaiheen 3 vyörytysten tositenumero VY3#####

841VY4 Vaiheen 4 vyörytysten tositenumero VY4#####

841VY5 Vaiheen 5 vyörytysten tositenumero VY5#####

841VYP 841 Vyörytysten peruutustositteet VYP#####

841XAS 841 Kirjanpidon konversiot XAS#####

841XKOM 841 Kom-konversio XKOM#####

841XMY 841 Myyntireskontran konvertoinnin numerosarja XMY#####

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

digitaalisesti

TILINPÄÄTÖKSEN JA TOIMINTAKERTOMUKSEN ALLEKIRJOITUKSET

Toimintakertomus

Tuloslaskelma

Tase

Rahoituslaskelma

Konsernituloslaskelma

Konsernin tase

Konsernin rahoituslaskelma

Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Tuloslaskelman liitetiedot

Taseen liitetiedot

Luettelo käytetyistä kirjanpitokirjoista

Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset

Tilinpäätösmerkintä

Tilintarkastuskertomus

Helsingissä, 23. päivänä maaliskuuta 2023

Kai-Petteri Purhonen
hallituksen puheenjohtaja

Jussi Oksa
hallituksen varapuheenjohtaja

Aki Antman
hallituksen jäsen

Anna-Kristiina Korhonen
hallituksen jäsen

Valtteri Mikkola
hallituksen jäsen

Jouni Lampinen
hallituksen jäsen

Anette Vaini-Antila
va. toimitusjohtaja

TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus.

Helsingissä, allekirjoitettu sähköisen allekirjoituksen päivämäärällä

BDO Oy,
tilintarkastusyhteisö

Eeva Koivula
KHT, JHT

TILINTARKASTUSKERTOMUS

Sarastia Oy:n yhtiökokoukselle

Tilinpäätöksen tilintarkastus

Lausunto

Olemme tilintarkastaneet Sarastia Oy:n (y-tunnus 2360731-5) tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1.–31.12.2022.

Tilinpäätös sisältää sekä konsernin että emoyhtiön taseen, tuloslaskelman, rahoituslaskelman ja

liitetiedot.

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan konsernin sekä emoyhtiön toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset.

Lausunnon perustelut

Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän tilintarkastustavan mukaisia velvollisuuksiamme kuvataan tarkemmin kohdassa Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa. Olemme riippumattomia emoyhtiöstä ja konserniyrityksistä niiden Suomessa noudatettavien eettisten vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat suorittamaamme tilintarkastusta ja olemme täyttäneet muut näiden vaatimusten mukaiset eettiset velvollisuutemme. Käsityksemme mukaan olemme hankkineet lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä.

Tilinpäätöstä koskevat hallituksen ja toimitusjohtajan velvollisuudet

Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka ne katsovat tarpeelliseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä.

Hallitus ja toimitusjohtaja ovat tilinpäätöstä laatiessaan velvollisia arvioimaan emoyhtiön ja konsernin kykyä jatkaa toimintaansa ja soveltuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja siihen, että tilinpäätös on laadittu toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan jatkuvuuteen perustuen, paitsi jos emoyhtiö tai konserni aiotaan purkaa tai toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista vaihtoehtoa kuin tehdä niin.

Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa

Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, joka sisältää lausuntomme. Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että olennainen virheellisyys aina havaitaan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa tilintarkastuksessa. Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai virheestä, ja niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi kohtuudella odottaa vaikuttavan taloudellisiin päätöksiin, joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen perusteella.

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytämme ammatillista harkintaa ja säilytämme ammatillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi:

- tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen virheellisyyden riskit, suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia tilintarkastustoimenpiteitä ja hankimme lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että väärinkäytöksestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin riski siitä, että virheestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärinkäyttöksen voi liittyä yhteistoimintaa, väärentämistä, tietojen tahallista esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen esittämistä taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista.

- muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta pystyäksemme suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta emme siinä tarkoituksessa, että pystyisimme antamaan lausunnon emoyhtiön tai konsernin sisäisen valvonnan tehokkuudesta.

- arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon tekemien kirjanpidollisten arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta.

- teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ja toimitusjohtajan ollut asianmukaista laatia tilinpäätös perustuen oletukseen toiminnan jatkuvuudesta, ja teemme hankkimamme tilintarkastusevidenssin perusteella johtopäätöksen siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin tai olosuhteisiin liittyvää olennaista epävarmuutta, joka voi antaa merkittävää aihetta epäillä emoyhtiön tai konsernin kykyä jatkaa toimintaansa. Jos johtopäätöksemme on, että olennaista epävarmuutta esiintyy, meidän täytyy

Toimintakertomus	
Tuloslaskelma	
Tase	
Rahoituslaskelma	
Konsernituloslaskelma	
Konsernin tase	
Konsernin rahoituslaskelma	
Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot	
Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot	
Tuloslaskelman liitetiedot	
Taseen liitetiedot	
Luettelo käytetyistä kirjanpitokirjoista	
Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset	
Tilinpäätösmerkintä	
Tilintarkastuskertomus	

kiinnittää tilintarkastuskertomuksessamme lukijan huomiota epävarmuutta koskeviin tilinpäätöksessä esitettäviin tietoihin tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot eivät ole riittäviä, mukauttaa lausuntomme. Johtopäätöksemme perustuvat tilintarkastuskertomuksen antamispäivään mennessä hankittuun tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai olosuhteet voivat kuitenkin johtaa siihen, ettei emoyhtiö tai konserni pysty jatkamaan toimintaansa.

- arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, yleistä esittämistapaa, rakennetta ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia liiketoimia ja tapahtumia siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan.

- hankimme tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä konserniin kuuluvia yhteisöjä tai liiketoimintoja koskevasta taloudellisesta informaatiosta pystyäksemme antamaan lausunnon konsernitilinpäätöksestä. Vastaamme konsernin tilintarkastuksen ohjauksesta, valvonnasta ja suorittamisesta. Vastaamme tilintarkastuslausunnosta yksin.

Kommunikoimme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkastuksen suunnitellusta laajuudesta ja ajoituksesta sekä merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen valvonnan merkittävät puutteellisuudet, jotka tunnistamme tilintarkastuksen aikana.

Muut raportointivelvoitteet

Muu informaatio

Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat muusta informaatiosta. Muu informaatio käsittää toimintakertomukseen sisältyvän informaation. Tilinpäätöstä koskeva lausuntomme ei kata muuta informaatiota.

Velvollisuutenamme on lukea toimintakertomukseen sisältyvä informaatio tilinpäätöksen tilintarkastuksen yhteydessä ja tätä tehdessämme arvioida, onko toimintakertomukseen sisältyvä informaatio olennaisesti ristiriidassa tilinpäätöksen tai tilintarkastusta suoritettaessa hankkimamme tietämyksen kanssa tai vaikuttaako se muutoin olevan olennaisesti virheellistä. Velvollisuutenamme on lisäksi arvioida, onko toimintakertomus laadittu sen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti.

Lausuntonamme esitämme, että toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat yhdenmukaisia ja että toimintakertomus on laadittu toimintakertomuksen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti.

Jos teemme suorittamamme työn perusteella johtopäätöksen, että toimintakertomukseen sisältyvässä informaatiossa on olennainen virheellisyys, meidän on raportoitava tästä seikasta. Meillä ei ole tämän asian suhteen raportoitavaa.

Muut lausunnot

Puollamme tilinpäätöksen vahvistamista. Hallituksen esitys tuloksen käsittelystä on osakeyhtiölain mukainen. Puollamme vastuuvapauden myöntämistä hallituksen jäsenille sekä toimitusjohtajalle tarkastamaltamme tilikaudelta.

Helsingissä 23. maaliskuuta 2023

BDO Oy, tilintarkastusyhteisö

Eeva Koivula

KHT, JHT

